
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 25-02-2016 n. 31

Oggetto: Concessione di un contributo all'Associazione "Scuola di Musica" di Sesto
Fiorentino per la realizzazione dell'evento denominato "Sesto Jazz Festival 2016".

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto “Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione”, con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione”;

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 109 del 29.12.2015 avente ad
oggetto “Approvazione PEG e indirizzi per l’esercizio provvisorio 2016”;

DATO ATTO che per molti anni l’Associazione “Scuola di Musica” di Sesto Fiorentino ha
proposto il Festival “Sesto Jazz”, divenuto un appuntamento importante dell’area fiorentino,
con ottimi riscontri tanto di pubblico quanto di critica, contribuendo così fattivamente ad
un’opera importante di divulgazione musicale;

PRESO ATTO che l’Associazione “Scuola di Musica” di Sesto Fiorentino intende
riproporre, per l’anno in corso, l’evento denominato “Sesto Jazz Festival 2016” che si
svolgerà presso il Teatro della Limonaia, nei locali della Scuola di Musica ed in altri luoghi
della città, dal 4 al 6 Marzo p.v.;

PRESO ATTO che la programmazione delle iniziative vede una variegata gamma di
proposte musicali anche di livello internazionale, nonché la realizzazione di Master Class,
conferenze, concerti-aperitivo e jam session rivolti a tutti gli appassionati del genere, siano
essi ascoltatori, studenti o professionisti;



RITENUTO che la programmazione dell’attività di cui trattasi rappresenti un’importante
opportunità culturale per la città per la tipologia dell’attività proposta e per la modalità di
fruizione intensiva e partecipe che ha ricevuto nelle passate edizioni, un notevole riscontro da
parte del pubblico;

RITENUTO di contribuire alla organizzazione e realizzazione del progetto “Sesto Jazz
Festival 2016” secondo la formula quale risulta dalla proposta avanzata in data 4 febbraio
2016 dall’Associazione “Scuola di Musica” di Sesto Fiorentino (nostro prot. n. 6618/2016);

VISTA altresì la richiesta di contributo economico presentata dall’Associazione “Scuola di
Musica” di Sesto Fiorentino per la realizzazione del progetto sopra richiamato (nostro prot. n.
8191//2016);

RILEVATO che l’attività di cui trattasi risulta riconducibile a finalità di questa
amministrazione comunale;

RITENUTO di concedere all’Associazione “Scuola di Musica” di Sesto Fiorentino un
contributo di €. 4.000,00 che trova copertura finanziaria al cap. 21580/2 del bilancio del
corrente esercizio;

PRESO ATTO inoltre che l’assegnazione del contributo all’Associazione sopra menzionate
risulta compatibile con le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come
convertito nella L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei
beni ed attività culturali;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

RITENUTO che la liquidazione debba avvenire in un'unica soluzione, a manifestazione
avvenuta e dietro presentazione del rendiconto, come previsto dall’art. 9, comma 3 a), del
vigente regolamento “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi,
sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90”;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Di contribuire alla realizzazione dell’evento “Sesto Jazz Festival 2016” organizzato1.
dall’Associazione “Scuola di Musica” di Sesto Fiorentino nella formula quale risulta
dalla proposta presentata all’Amministrazione Comunale in data 4 febbraio 2016
dall’Associazione stessa (nostro prot. n. 6618/2016);

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 31 DEL 25-02-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di partecipare economicamente con un contributo di €. 4.000,00 a favore2.
dell’Associazione “Scuola di Musica” di Sesto Fiorentino, che trova copertura sul cap.
21580/2 del bilancio del corrente esercizio;

Di dare atto che la liquidazione debba avvenire in un'unica soluzione, a3.
manifestazione avvenuta e dietro presentazione del rendiconto, come previsto dall’art.
9, comma 3 a), del vigente regolamento “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12
della legge n. 241/90”;

Di dare atto che l’assegnazione del contributo all’Associazione sopra menzionate4.
risulta compatibile con le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n.
95, come convertito nella L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che
opera nel campo dei beni ed attività culturali;

Di dare mandato al Dirigente del Settore competente di espletare gli atti conseguenti;5.

DELIBERA altresì

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 31 DEL 25-02-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 25-02-2016 n. 31.

Oggetto: “Concessione di un contributo all'Associazione "Scuola di Musica" di Sesto
Fiorentino per la realizzazione dell'evento denominato "Sesto Jazz Festival 2016".”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to ENIO BRUSCHI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 12-02-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 22-02-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 31 DEL 25-02-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 12-02-2016


